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Br. 0002.9.2023 

Protokół Nr LIII/2023 

z Sesji Rady Powiatu Mławskiego 

odbytej w dniu 6 września 2023 roku 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mławie 

 

 

Ad. 1 

Otwarcie LIII Sesji Rady Powiatu Mławskiego. 

 

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu 

O godzinie 1200 otworzył obrady LIII Sesji Rady Powiatu Mławskiego, zwołanej na dzień  

6 września 2023 roku.  

Dodał, że nagranie obrad dzisiejszej Sesji jest udostępniane na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Mławie oraz na portalu ,,Codziennik Mławski”. 

Zapytał czy są uwagi do przesłanego porządku obrad? 

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Poprosił o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz autopoprawek do projektu uchwały 

Rady Powiatu Mławskiego w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na 

rok 2023. 

Rada Powiatu Mławskiego wyraziła pozytywną opinię do zmiany porządku obrad (17 głosów 

za- w głosowaniu udział wzięło 17 radnych).  

 

Porządek obrad po zmianie: 

 

1. Otwarcie LIII Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór Sekretarza obrad.  

4. Przyjęcie protokołów z: LI i LII Sesji Rady Powiatu. 

5. Ocena lokalnego rynku pracy oraz programów przeciwdziałania bezrobociu                              

i aktywizacji zawodowej realizowanych w I-półroczu 2023 roku w Powiecie Mławskim. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dot. udzielenia dotacji dla Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Mławie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego wraz z autopoprawką.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 

2023 wraz z autopoprawkami.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania                  

i wykupu. 

11. Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

12. Wnioski, oświadczenia i pytania radnych. 

13. Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

14. Zamknięcie obrad LIII Sesji.              
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Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu 

Poprosił o zabranie głosu Panią Bożenę Tomkiel- Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia.  

 

Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że w dniach 14-15 czerwca br. odbyły się konkursy na dyrektorów trzech 

jednostek oświatowych. W związku z przeprowadzeniem konkursów zostali wyłonieni 

kandydaci na dyrektorów, a w dniu dzisiejszym Pan Starosta oficjalnie wręczy powierzenia 

tych funkcji na 5 lat. 

Od 1 września 2023 r. funkcję dyrektora Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej będzie pełniła 

Pani Julita Jerzewska.   

Dyrektorem I Liceum Ogólnokształcącego w Mławie ponownie został Pan Marek Kiełbiński.  

Dyrektorem ZS Nr 3 został Pan Stefan Wojnarowski.  

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski oraz Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu 

wręczyli akty powierzenia wybranym dyrektorom jednostek oświatowych.  

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Podziękował Pani Izabeli Wiśniewskiej za wcześniejsze pełnieni funkcji dyrektora Poradni 

Psychologiczno- Pedagogicznej. 

 

Pani Izabela Wiśniewska 

Podziękowała Panu Włodzimierzowi Wojnarowskiemu, Pani Barbarze Gutowskiej za 

powierzenie stanowiska, Panu Jerzemu Rakowskiemu, Panu Zbigniewowi Markiewiczowi, 

Pani Krystynie Zając, Pani Bożenie Tomkiel, Pani Bożennie Marchel- Potrzuskiej,  

Pani Agnieszce Araszkiewicz, Pani Katarzynie Wioch, Pani Grażynie Zawierusze, Zarządowi 

Powiatu, radnym za okazaną pomoc i wsparcie przy rozwiązywaniu problemów. Podziękowała 

też wszystkim pracownikom Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej oraz wszystkim 

dyrektorom za współpracę.     

 

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że 2 września odbyły się oficjalne obchody 100-lecia istnienia MKS Mławianka 

Mława. 

Z tego tytułu prezes klubu Pan Janusz Czerwiński przekazał wszystkim radnym Powiatu 

Mławskiego znaczki z logo MKS Mławianka Mlawa.  

Dodał, że Powiat Mławski dofinansował obchody kwotą w wys. 6 000,00 zł.  

Poinformował, że 26 sierpnia br. odbyły się Dożynki Województwa Mazowieckiego i Diecezji 

Płockiej w Bieżuniu. 

Podziękował wszystkim osobom, które wzięły udział w tegorocznych Dożynkach i poczęstował 

chlebem upieczonym na tę uroczystość.  

  

 

Ad. 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu 

Stwierdził, że na stan liczbowy 19 radnych, na Sesji obecnych jest 17 radnych, wobec czego 

obrady Sesji są prawomocne. 
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Ad. 3 

Wybór Sekretarza obrad. 

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zgłosił kandydaturę radnej Pani Jolanty Karpińskiej na Sekretarza obrad. 

Pani Jolanta Karpińska wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. 

Innych kandydatur nie było. 

 

Rada Powiatu Mławskiego wybrała Panią Jolantę Karpińską na Sekretarza obrad (16 głosów 

za, 1 wstrzymujący- w głosowaniu udział wzięło 17 radnych).   

 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołów z: LI i LII Sesji Rady Powiatu. 

 

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu   

Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołów Nr LI oraz LII z Sesji Rady Powiatu.  

 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjęła protokoły Nr LI oraz LII z Sesji Rady Powiatu 

(17 głosów za - w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

 

 

Ad. 5 

Ocena lokalnego rynku pracy oraz programów przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji 

zawodowej realizowanych w I-półroczu 2023 roku w Powiecie Mławskim. 

 

Pan Witold Żerański- Dyrektor PUP w Mławie 

Poinformował, że zgodnie z danymi GUS na koniec 2022 r. powiat mławski zamieszkiwało 

69 521 osób, z czego 50,9% stanowiły kobiety. Średnia wieku mieszkańców powiatu 

mławskiego wynosi 41,3. W podziale na wiek 60,7% mieszkańców powiatu, to osoby w wieku 

produkcyjnym, 18,5% w wieku przedprodukcyjnym, a 20,7% w wieku poprodukcyjnym.      

W powiecie mławskim na 1000 mieszkańców pracuje 410 osób . Jest to mniej od wartości dla 

województwa mazowieckiego oraz wartość porównywalna do wartości dla Polski. W 2022 

roku przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w powiecie mławskim wynosiło 5 385,65 

PLN, co odpowiada 80,30% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w Polsce. Wśród 

aktywnych zawodowo mieszkańców powiatu mławskiego 3 623 osób wyjeżdża do pracy do 

innych gmin, a 3 312 pracujących przyjeżdża do pracy spoza gminy- saldo przyjazdów i 

wyjazdów do pracy wynosi -311. 

W sektorze rolniczym (rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo) pracuje 29,8% aktywnych 

zawodowo mieszkańców powiatu mławskiego, 33,8% w przemyśle i budownictwie, a 14,6% 

w sektorze usługowym (handel, naprawa pojazdów, transport, zakwaterowanie i gastronomia, 

informacja i komunikacja) oraz 1,6% pracuje w sektorze finansowym (działalność finansowa i 

ubezpieczeniowa, obsługa rynku nieruchomości). 

Zgodnie z danymi pozyskanymi z Placówki Terenowej KRUS w Mławie 4326 mieszkańców 

powiatu mławskiego podlega ubezpieczeniu z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego. W 

podziale na wielkość gospodarstw przeważają działalności rolnicze do 5 ha przeliczeniowych- 

38,6% wszystkich ubezpieczonych. Kolejne to gospodarstwa w przedziale 5-10 ha 

przeliczeniowych- 25,59%, 10-20 ha przeliczeniowych- 23,42% oraz najmniej liczny przedział 

powyżej 20 ha- 9,29%. 
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Najliczniejsza grupa firm w powiecie mławskim to mikroprzedsiębiorstwa zatrudniające do 9 

pracowników- w systemie REGON na koniec I półrocza zarejestrowanych było 5321 

podmiotów (w okresie ostatniego półrocza odnotowano spadek o 1 jednostkę gospodarczą). 

Liczba podmiotów zatrudniających od 10 do 49 osób wyniosła 203 (wzrost o 3 podmioty 

względem stanu na koniec 2022 r.). Zakłady zatrudniające powyżej 50 osób to 42 podmioty 

(spadek o 7), w tym 7 zatrudniających ponad 250 osób. 

Na terenie Mławy działają 2974 jednostki zatrudniające do 9 osób, 113 jednostek 

zatrudniających 10-49 osób oraz 31 jednostek zatrudniających 50 osób i więcej. Na lokalnym 

rynku pracy największymi pracodawcami, zlokalizowanymi głównie w Mławie, są zakłady 

produkcyjne z branży elektronicznej, w których występuje wiele czynników wpływających na 

fluktuację personelu. Warto zaznaczyć, że liczba osób zatrudnionych w tych zakładach od 

dłuższego czasu utrzymuje się na stabilnym poziomie. Liczba zatrudnionych wynosi około  

6 tys. osób (w tym ponad 2300 cudzoziemców).  

Kolejną dominującą w powiecie mławskim jest branża rolno-spożywcza, również należąca do 

przetwórstwa przemysłowego (tak jak elektroniczna). Obecnie zatrudnionych jest w niej około 

1900 osób. 

W dziale „Handel hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych wyłączając 

motocykle” działa 1358 firm, z czego 548 na terenach wiejskich. Szczególnie prężnie z tego 

działu działają sklepy spożywczo- przemysłowe, zlokalizowane głównie w Mławie. Wśród 

placówek handlowych jest kilkanaście sklepów wielkopowierzchniowych, które zatrudniają 

ponad 500 osób  

W dziale „Budownictwo” działa 889 podmiotów i w większości przypadków są  

to jednoosobowe działalności ukierunkowane na wykonywanie prac remontowo-budowlanych. 

Na koniec grudnia 2022 roku w Polsce stopa bezrobocia wyniosła 5,2%, w województwie 

mazowieckim 4,2%, a w powiecie mławskim była wyższa od krajowej i wynosiła 5,6%. 

Aktualna wysokość stopy bezrobocia (na koniec czerwca 2023 r.) wynosi odpowiednio:  

5%, 4% i 5,9%.  

Według danych statystycznych tutejszego Urzędu liczba zarejestrowanych bezrobotnych w 

powiecie mławskim na koniec grudnia 2022 roku wyniosła 1574 osoby, w tym 848 kobiet. 

Osób zamieszkujących w mieście było 756, w tym 401 kobiet. Na koniec lipca br. ogółem 

zarejestrowanych było 1663 bezrobotnych, w tym 899 kobiet. Osób ze wsi było 853, w tym 

466 kobiet. 

Do końca lipca 2023 roku najwięcej osób bezrobotnych znajdowało się w przedziale wiekowym 

25-34 lata, tj. 25,14% analizowanej zbiorowości. Kolejną grupę stanowią osoby w wieku 35-

44 lata 22,43%, a prawie co piąty bezrobotny był w wieku 45-54 lata. W sumie daje to 2/3 

bezrobotnych w wieku produkcyjnym, którzy teoretycznie nie powinni mieć trudności na rynku 

pracy. Osoby do 25 roku życia stanowiły 15,69% bezrobotnych w tej grupie 

Na podstawie danych dotyczących wykształcenia bezrobotnych z końca lipca 2023 roku należy 

stwierdzić, że najwięcej osób bezrobotnych posiadało wykształcenie zasadnicze zawodowe, tj. 

26,1%. Tak samo kształtuje się struktura bezrobotnych ze wsi- zdecydowanie przeważają osoby 

z wykształceniem zasadniczym zawodowym- 28,97%. Drudzy w kolejności są bezrobotni z 

wykształceniem gimnazjalnym i poniżej- 25,74%- co niestety jest bardzo niepożądanym 

zjawiskiem. Kolejna grupa posiadała wykształcenie policealne i średnie zawodowe- 22,37%. 

Łącząc ze sobą grupę bezrobotnych z wykształceniem zasadniczym i średnim zawodowym 

otrzymujemy informację, że blisko połowa bezrobotnych z terenu powiatu mławskiego ma 

poziom wykształcenia pozwalający na znalezienie pracy. 

Wśród 1574 osób zarejestrowanych na koniec 2022 roku (podobnie jak na koniec 2021 roku) 

najwięcej bezrobotnych posiadało staż pracy 1-5 lat oraz 5-10 lat. Na koniec lipca 2023 r. 

dodatkowo pojawiła się grupa osób z krótkim stażem do 1 roku. W opozycji do tych grup 

znalazły się osoby z bardzo długim stażem pracy 30 lat i więcej. 
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Aktywizacja zawodowa to zespół działań wspierających osobę bezrobotną w procesie wejścia 

lub powrotu na rynek pracy. W tym celu wykorzystujemy usługi rynku pracy oraz podstawowe 

formy aktywizacji zawodowej, które wspierają finansowo bezrobotnych i pracodawców oraz 

przede wszystkim pozwalają na niwelowanie barier utrudniających podjęcie zatrudnienia. 

Usługi, jakie świadczymy dla naszych klientów, to pośrednictwo pracy, poradnictwo 

zawodowe i organizacja szkoleń 

Za kontakty z pracodawcami odpowiadają doradcy klienta instytucjonalnego (pośrednicy 

terenowi). Do końca lipca 2023 roku doradcy nawiązali lub podtrzymywali kontakty z 1419 

pracodawcami. 

Dzięki tym kontaktom pośrednicy pozyskali do współpracy 41 nowych przedsiębiorców lub 

pracodawców oraz 3826 wolnych miejsc pracy, w tym 3485 niesubsydiowanych. 

Dla poprawy sytuacji osób potrzebujących szczególnego wsparcia bardzo istotne jest 

poradnictwo zawodowe.  

Poradnictwo zawodowe jest realizowane w formie porad indywidualnych i grupowych:  

• porady indywidualne polegają na rozmowach doradczych, tj. bezpośrednim kontakcie 

doradcy zawodowego z klientem- do końca lipca 2023 r. przeprowadziliśmy 1 095 rozmów 

doradczych z 570 osobami. Po skorzystaniu z tych porad pracę podjęło 266 osób 

• porady zawodowe w formie grupowej- w omawianym okresie łącznie w 23 grupach 

uczestniczyło 134 bezrobotnych.   

Kolejną formą poradnictwa zawodowego jest informacja zawodowa dotycząca zawodów, 

rynku pracy, możliwości szkolenia i kształcenia. W ramach grupowej informacji zawodowej 

odbyły się 23 spotkania, w których uczestniczyło 330 osób. Z indywidualnej informacji 

zawodowej skorzystało 4768 osób. Informacja indywidualna dotyczyła głównie rynku pracy, 

możliwości podniesienia wykształcenia lub kwalifikacji zawodowych oraz usług rynku pracy. 

W celu promocji zatrudnienia osób bezrobotnych od lat pozyskujemy i realizujemy różnego 

rodzaju programy i projekty aktywizacji zawodowej. W tym roku mamy w dyspozycji 9 834 

535,26 zł na aktywizację zawodową osób zarejestrowanych w ramach algorytmu oraz 

pozostałych programów i projektów realizowanych przez nasz Urząd, a także na kształcenie 

ustawiczne pracodawców i ich pracowników oraz środki PFRON na rehabilitację zawodową 

osób niepełnosprawnych (łącznie 8 programów). 

Do końca lipca 2023 r. zarejestrowaliśmy 1574 osoby. Z prawem do zasiłku było 563 

bezrobotnych, w tym 167 osób nabyło zasiłek po okresie karencji. W porównaniu do 

analogicznego okresu 2022 r. osób tych było mniej (1457 na koniec lipca 2022 r.), osób z 

prawem do zasiłku 537, w tym 176 osób nabyło świadczenie po karencji. Znacząco wzrosła 

liczba bezrobotnych, którzy zarejestrowali się po pracy za granicą- w omawianym okresie 2023 

r. i było ich 41 (w analogicznym okresie 2022 r. 18 osób). Odnotowaliśmy wzrost liczby osób, 

które zarejestrowały się po zamknięciu swoich firm- do końca lipca br. było to 61 osób, 

natomiast w 2022 r.- 42. Spośród zamkniętych w tym roku firm najwięcej działało w branży 

usługowej: usługi budowlane - 16, handel- 10 oraz w transporcie- 6  

Do końca lipca 2023 roku do tutejszego Urzędu wpłynęło 311 oświadczeń o powierzeniu 

wykonywania pracy cudzoziemcom, z których 304 zostały wpisane do ewidencji oświadczeń, 

a tym samym zalegalizowano zatrudnienie cudzoziemców. Jest to spadek w porównaniu do 

2022 roku, w którym wpisano do ewidencji 894 oświadczenia. Niezmiennie największa ilość 

wniosków dotyczy obywateli Ukrainy. W trakcie roku 2022 wprowadzono procedurę 

bezpłatnych powiadomień dla obywateli Ukrainy, co spowodowało spadek wszystkich form 

legalizujących zatrudnienie 

Na potrzeby niniejszej informacji przeprowadzono rozmowy telefoniczne z większymi 

zakładami pracy zatrudniającymi cudzoziemców oraz agencjami pracy z terenu całego kraju, 

które współpracują z tymi zakładami, mające na celu przedstawienie przybliżonej liczy 

zatrudnionych cudzoziemców. Na tej podstawie można wnioskować, że liczba zatrudnionych 
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cudzoziemców w powiecie mławskim to ponad 3000 osób. Największa liczba obcokrajowców 

pracuje na liniach produkcyjnych, magazynach, w ubojniach oraz na fermach drobiu.  

Na stanowiskach produkcyjnych zatrudniani są również obywatele takich krajów jak: Korea, 

Zimbabwe, Rwanda, Nepal, Wietnam, Etiopia, Indie, Filipiny, Indonezja, Uzbekistan, 

Kazachstan, Turkmenistan, Tadżykistan, Maroko, Kirgistan, Azerbejdżan czy Bangladesz.  

 Aktualny rynek pracy wciąż pokazuje poważne niedobory siły roboczej powodowane wieloma 

czynnikami, do których należą m. in.: starzenie się społeczeństwa, niż demograficzny, poziom 

płac, system zasiłków, wykształcenie i kompetencje. To sygnał, aby zwrócić uwagę również na 

osoby, w których tkwi niewykorzystany potencjał zawodowy, a które ze względów 

zdrowotnych są nieaktywne zawodowo. Podjęliśmy działania zmierzające do wypromowania 

potencjału zawodowego osób z niepełnosprawnościami, w celu zmniejszania luk kadrowych 

lokalnych pracodawców. Za naszym pośrednictwem do tej pory 1 osoba rozpoczęła szkolenie, 

3 osoby odbyły staż, 31 bezrobotnych podjęło pracę, w tym 7 osób w ramach pomocy 

subsydiowanej oraz 1 osoba rozpoczęła działalność gospodarczą. 

W dniu 20 kwietnia tego roku odbyły się jubileuszowe X Mławskie Targi Pracy. 

Organizatorami wydarzenia był Starosta Mławski i Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w 

Mławie. W tym roku na stoiskach zaprezentowało się 66 wystawców, którzy zgłosili około  

250 wolnych miejsc pracy.   

 

Pan Tomasz Chodubski- Radny Powiatu Mławskiego  

Stwierdził, że najbardziej kłopotliwa i pokazująca problemy dotykające powiat mławski 

informacja dotyczy procesu depopulacji, wyludnienia. Dotyczy to zresztą całej Polski, jest 

ogromna przewaga liczby zgonów nad liczbą urodzeń. W powiecie mławskim związane jest to 

jednak z wyprowadzką mieszkańców w wieku produkcyjnym do większych miast.  

Czy depopulacja spowodowana jest dużą konkurencją ze strony pracowników cudzoziemskich? 

Inną kwestią jest niski wskaźnik zatrudnienia na 1000 mieszkańców, nawet na tle Mazowsza.   

  

Pan Witold Żerański- Dyrektor PUP w Mławie 

Odpowiedział, że na stan obywateli w powiecie mławskim wpływa liczba urodzeń, która jest 

znacznie mniejsza niż liczba zgonów. Dużo osób też kształci się na kierunkach, po których w 

powiecie mławskim nie znaleźliby zatrudnienia. W tej chwili młodzież, która kończy studia 

szuka pracy po swoim kierunku. Dlatego dużą popularnością cieszą się tzw. bony na 

zasiedlenie, ponieważ młodzież zostaje w większych miejscowościach.          

Nie można stwierdzić, że brakuje pracy dla obywateli polskich z powodu zatrudniania 

cudzoziemców.  

  

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dot. udzielenia dotacji dla Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Mławie. 

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mławie złożył zmianę 

do wniosku o udzielenie dotacji. Powyższa zmiana kwot podyktowana jest zmianę wartości 

inwestycji, która wynikła po przeprowadzonych postępowaniach na ich realizację. 

W § 1 uchwały Nr LI/348/2023 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 28 czerwca 2023 roku  

w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Mławie, postanowienia ust. 1-5 otrzymują następujące brzmienie: 

1. Poprawę efektywności energetycznej budynku głównego SPZOZ w Mławie –  

w kwocie  2 746 308,17 zł). 
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2. Przebudowę Oddziału internistyczno – kardiologiczny z odcinkiem udarowym –  

w kwocie 391 634,46 zł. 

3. Zakup procesora obrazu z wbudowanym źródłem światła – Pracownia Endoskopii –  

w kwocie 93 033,36 zł. 

4. Zakup latarni lądowiskowej wraz ze wskaźnikiem kierunku wiatru wewnętrznego oraz 

radio kontrolerem sterowania oświetleniem – Lądowisko przyszpitalne – w kwocie 

62 514,73 zł. 

5. Zakup klimatyzatorów 5 sztuk – w kwocie 19 257,45 zł. 

 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedstawionej uchwały.  

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LIII/361/2023 w sprawie zmiany uchwały dot. 

udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Mławie  

(17 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 r. 

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że w §1 ust. 1 uchwały  Nr XLVII/329/2023 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 

30 marca 2023r. w sprawie określenia zadań i wysokości  środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania wprowadza się 

następujące zmiany: 

• z zakresu rehabilitacji zawodowej kwotę „200 000,00 zł.” zastępuje się kwotą  

„88 665,22 zł.” 

• z zakresu rehabilitacji społecznej kwotę „1 135 912,00 zł.” zastępuje się kwotą  

„1 247 246,78.” 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedstawionej uchwały.  

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  
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Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LIII/362/2023 w sprawie zmian wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2023 r. (17 głosów za-  

w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego wraz z autopoprawką.  

 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczy: 

1. Wprowadzenie nowego zadania do przedsięwzięć, ustalenia łącznych nakładów 

finansowych, zobowiązań oraz limitów wydatków na lata 2023-2024. Przedsięwzięcie pod 

nazwą „Program Erasmus+ nr 2023-1-PL01-KA121-SCH-000120293 – ZS4” będzie 

realizowane w okresie dwóch lat budżetowych 2023-2024 przez Zespół Szkół nr 4 w Mławie. 

Celem realizacji projektu jest mobilność uczniów i kadry edukacyjnej szkolnej. Łączny limit 

nakładów finansowych i zobowiązań stanowi kwotę 289 206,20 zł. Limit na rok 2023 ustalony 

został na poziomie 282 032,76 zł, na rok 2024 na kwotę 7 173,44 zł. Projekt realizowany przy 

udziale środków europejskich. 

2. Wprowadzenie nowego zadania do przedsięwzięć, ustalenia łącznych nakładów 

finansowych, zobowiązań oraz limitów na lata 2023-2024 przedsięwzięcia pod nazwą 

„Program Erasmus+ nr 2023-1-PL01-KA121-VET-000121018-ZS2” będzie realizowane w 

okresie dwóch lat budżetowych 2023-2024 przez Zespół Szkół nr 2 w Mławie. Celem realizacji 

projektu jest zdobywanie i poszerzanie kompetencji językowych poprzez wyjazdy zagraniczne. 

Łączny limit nakładów finansowych i zobowiązań stanowi kwotę 247 468,14 zł. Limit na rok 

2023 ustalony został na poziomie 0,00 zł, na rok 2024 na kwotę 247 468,14 zł. Projekt 

realizowany przy udziale środków europejskich. 

3. Wprowadzenie nowego zadania do przedsięwzięć, ustalenia łącznych nakładów 

finansowych, zobowiązań oraz limitów wydatków na lata 2023-2024. Przedsięwzięcie pod 

nazwą „Program Erasmus+ nr 2023-1-PL01-KA121-VET-000120286-ZS4” będzie 

realizowane w okresie dwóch lat budżetowych 2023-2024 przez Zespół Szkół nr 4 w Mławie. 

Celem realizacji projektu jest zdobywanie i poszerzanie kompetencji językowych poprzez 

wyjazdy zagraniczne. Łączny limit nakładów finansowych i zobowiązań stanowi kwotę 231 

917,32 zł. Limit na rok 2023 ustalony został na poziomie 0,00 zł, na rok 2024 na kwotę 231 

917,32 zł. Projekt realizowany przy udziale środków europejskich. 

4. Wprowadzenie nowego zadania do przedsięwzięć, ustalenia łącznych nakładów 

finansowych, zobowiązań oraz limitów wydatków na lata 2023-2024. Przedsięwzięcie pod 

nazwą „Program Erasmus+ nr 2023-1-PL01-KA121-VET-000118960-ZS1” będzie 

realizowane w okresie dwóch lat budżetowych 2023-2024 przez Zespół Szkół nr 1 W Mławie. 

Celem realizacji projektu jest zdobywanie i poszerzanie kompetencji językowych poprzez 

wyjazdy zagraniczne. Łączny limit nakładów finansowych i zobowiązań stanowi kwotę 259 

073,27 zł. Limit za rok 2023 ustalony został na poziomie 0,00 zł, na rok 2024 na kwotę 259 

073,27 zł. Projekt realizowany przy udziale środków europejskich. 

5. Wprowadzenia zmian w zadaniu w przedsięwzięciach, nakładów finansowych w sprawie 

zwiększenia środków bieżących o kwotę 1 107,00 zł, zobowiązań oraz limitów wydatków na 

lata 2023-2029. Przedsięwzięcie pod nazwą „Wyprodukowanie dokumentu rejestracyjnego 

jachtów-REJA24”. Limit na rok 2023 ustalony został na poziomie 535,50 zł, na rok 2024 limit 

535,50 zł, na rok 2025 - 535,50 zł, na rok 2026 – 535,50 zł, na rok 2027 – 535,50 zł, na rok 
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2028 – 535,50 zł, na rok 2029 – 535,50 zł. Łączny limit przedsięwzięcia wynosi 3 874,50 zł. 

Zadanie będzie realizowane przez Polską Wytwórnię Papierów Wartościowych. 

6. Wprowadzenia zmian w zadaniu w przedsięwzięciach nakładów finansowych w sprawie 

zmniejszenia środków o kwotę 70 615,00 zł, zobowiązań oraz limitów wydatków na rok 2023. 

Przedsięwzięcia pn. „Modernizacja instalacji grzewczej w Zespole Szkół nr 4 w Mławie przy 

ul. Warszawskiej 44a”. Limit na rok 2023 ustalony został na poziomie 717 793,06 zł. Zadanie 

jest realizowane przy udziale środków z Samorządu Województwa Mazowieckiego w 

wysokości 210 000,00 zł. 

7. Wprowadzenia zmian w zadaniu w przedsięwzięciach nakładów finansowych w sprawie 

zwiększenia środków o kwotę 230,00 zł, zobowiązań oraz limitów wydatków na rok 2023. 

Przedsięwzięcie pn. „Zakup samochodu osobowego mikrobusu 9-cio osobowego, 

przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnością z Powiatu Mławskiego – 

uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Mławie”, realizowane w ramach 

środków z PFRON. Celem realizacji projektu jest bezpieczeństwo przewożonych osób 

niepełnosprawnych. Łączny limit nakładów finansowych i zobowiązań stanowi kwotę 69 

245,00 zł. Projekt realizowany jest przy udziale środków z PFRON w wysokości 119 175,00 

zł. 

8. Wprowadzenia zmian w zadaniu w przedsięwzięciach nakładów finansowych w sprawie 

zwiększenia środków o kwotę 230,00 zł, zobowiązań oraz limitów wydatków na rok 2023. 

Przedsięwzięcie pn. „Zakup samochodu osobowego mikrobusu 9-cio osobowego, 

przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnością z Powiatu Mławskiego – uczniów 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mławie”, realizowany w ramach środków 

z PFRON. Celem realizacji projektu jest bezpieczeństwo przewożonych osób 

niepełnosprawnych. Łączny limit nakładów finansowych i zobowiązań stanowi kwotę 69 

245,00 zł. Projekt realizowany jest przy udziale środków z PFRON w wysokości 119 175,00 

zł. 

Dochody bieżące powiatu mławskiego zwiększają się o kwotę 8 418 628,44 zł, w tym z tytułu 

subwencji ogólnej w wysokości 4 482 221,00 zł, dotacji i środków na cele bieżące w wysokości 

3 873 506,96 zł i pozostałe dochody bieżące w wysokości 62 900,48 zł. 

Dochody majątkowe ogólnie zmniejszają się o kwotę 27 352,30 zł, w tym zmniejszenie w 

wysokości 40 000,00 zł dotyczy sprzedaży majątku (w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w 

Mławie samochód ma być przekazany do Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w 

Mławie) oraz zwiększenie środków w wysokości 12 647,70 zł, z tytułu podatku VAT od 

sprzedaży majątku (sprzedaż działki PZD w Mławie przy ulicy Roweckiego Grota), które 

zostaną ujęte w planie finansowym wydatków w związku z centralizacją VAT . 

Wydatki bieżące zwiększają się o kwotę 4 377 415,94 zł, w tym z tytułu zwiększonych 

dochodów bieżących. Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi w 

wysokości 4 041 212,50 zł stanowi zmniejszenie deficytu.  

Wydatki majątkowe zwiększają się o kwotę 129 845,00 zł (per saldo) i dotyczą dochodów 

majątkowych. Ponadto zwiększa się zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa ogrodzenia 

przy ulicy Wyspiańskiego w Mławie” w wysokości 140 000,00 zł, zwiększa się brakujące 

środki na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Odwodnienie terenu szkoły – przyłącze przy 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym do ul. Słowackiego” w wysokości 60 000,00 

zł. Ponadto następują zwiększenia przedsięwzięć ujętych w uzasadnieniu do zmiany WPF w 

wysokości 460,00 zł dotyczące dwóch zadań inwestycyjnych związanych z zakupem 

samochodu osobowego mikrobusu przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnością 

oraz zmniejszenia zadania inwestycyjnego „Modernizacja instalacji grzewczej przy Zespole 

Szkół nr 4 w Mławie przy ulicy Warszawskiej 44a” w wysokości 70 615,00 zł.  

Wynik budżetu (deficyt) zmniejsza się o kwotę 3 884 015,20 zł i po zmianach wynosi  

27 716 217,96 zł, w tym: 
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1. kredyty, pożyczki lub papiery wartościowe – 15 000 000,00 zł (zmniejszono o 29 001,25 zł) 

2. nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych – 5 284 455,35 zł (zmniejszona o 2 684 472,56 zł) 

3. wolne środki na koniec 2022 r. - 7 431 762,61 zł (zmniejszono o 1 170 541,39 zł). 

Przychody zmniejszają się o kwotę zmniejszonego deficytu w wysokości 3 884 015,20 zł.  

Rozchody zostają na niezmienionym poziomie. 

Relacja z art. 242 i art. 243 ustawy o finansach publicznych została zachowana. 

    Autopoprawka- w związku z naliczeniem odsetek za miesiąc sierpień w wys. 1615,42 zł. od 

środków zgromadzonych na rachunku Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

wprowadza się w/w środki do budżetu zmniejszając udział własny na zadaniu inwestycyjnym 

pn. ,,Modernizacja instalacji grzewczej w Zespole Szkół Nr 4 w Mławie przy ul. Warszawskiej 

44a”. 

  

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LIII/363/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego wraz z autopoprawką (16 głosów za-  

w głosowaniu udział wzięło 16 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 

2023 wraz z autopoprawkami.  

 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że budżet po stronie dochodów zmniejsza się o kwotę 71.960,90 zł i zwiększa 

się o kwotę 7.939.755,67 zł (per saldo +7.867.794,77 zł), w tym dochody bieżące zwiększają 

się o kwotę 7.895.147,07 zł (per saldo),dochody majątkowe zmniejszają się o kwotę 27.352,30 

zł (per saldo).  

Budżet po stronie wydatków zwiększa się o kwotę 4.168.354,85 zł i zmniejszają się o kwotę 

184.575,28 zł (per saldo +3.983.779,57 zł), w tym wydatki bieżące zwiększają się o kwotę 

3.853.934,57 zł (per saldo), wydatki majątkowe zwiększają się o kwotę 129.845,00 zł (per 

saldo). 

Zmiany zostały dokonane na podstawie wniosków przedstawionych w projekcie uchwały.  

Autopoprawka- w związku z naliczeniem odsetek za miesiąc sierpień w wys. 1615,42 zł. od 

środków zgromadzonych na rachunku Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

wprowadza się w/w środki do budżetu zmniejszając udział własny na zadaniu inwestycyjnym 

pn. ,,Modernizacja instalacji grzewczej w Zespole Szkół Nr 4 w Mławie przy ul. Warszawskiej 

44a”. 

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 



11 
 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LIII/364/2023 w sprawie zmiany uchwały 

Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2023 wraz z autopoprawkami (17 głosów za-  

w głosowaniu udział wzięło 17 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu. 

 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu 

Poinformowała, że na rok bieżący emisja obligacji to 15 000 000,00 zł. Emisje obligacji 

powiat mławski chce wyemitować w 7 seriach: w pierwszym roku będzie to kwota 

1 500 000,00 zł. w drugim 2 500 000,00 zł. , w trzecim, czwartym i piątym 3 000 000,00 zł., 

natomiast w roku szóstym i siódmym wartość obligacji to 1 000 000,00 zł. Obligacje i wykup 

będą w tych samych latach, czyli 2025-2032.    

Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR 6M, ustalonej na dwa dni 

robocze przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę. 

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LIII/365/2023 w sprawie emisji obligacji oraz 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (17 głosów za- w głosowaniu udział wzięło  

17 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 11 

Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Poinformował, że w okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 7 posiedzeń, na których 

podjął 51 uchwał.  

Omówił przebieg prac inwestycyjnych realizowanych w powiecie mławskim.  

Poprosiło zadawanie pytań.   

 

Pytań nie zgłoszono. 

  

 

Ad. 12 

Wnioski, oświadczenia i pytania radnych. 

 

Pan Marek Linkowski- Radny Powiatu Mławskiego 

Poinformował, że sytuacja od kiedy poprzednio poruszał sprawy ekonomiczne w rolnictwie 

jeszcze się pogorszyła. Wszystkie produkty, płody rolne są poniżej kosztów produkcji. Żyto 
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obecnie kosztuje 55 zł, natomiast w tamtym roku w skupie kosztowało 130 zł; pszenica 

kosztuje 80 zł a kosztowała 170 zł. W sklepach nie widać, żeby produkty były tańsze.    

Dodał, że na jednej z ostatnich Sesji prosił o zaproszenie na Komisję Rolnictwa, Leśnictwa  

i Ochrony Środowiska prezesa pszczelarzy na terenie powiatu Mławskiego.  

Stwierdził, że przez ostatnie trzy kadencje w SPZOZ w Mławie sytuacja nie była bardzo dobra 

ale nie była też najgorsza. Natomiast teraz sytuacja w szpitalu jest zła.  

Poinformował, że ostatnio na SOR przebywała osoba w wisku 86 lat z kamicą żółciową, która 

przez lekarzy została potraktowana lekceważąco, nie zakwalifikowano jej też na operację.     

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział że trudno mu się odnieść do tego konkretnego przypadku. Dobrze byłoby, 

gdyby osoba z rodziny przedstawiła dokładną sytuację. Można też złożyć skargę na piśmie.  

W każdym przypadku prowadzone jest wnikliwe postępowanie.   

Dodał, że w ciągu roku kilka razy wysyłał do pacjentów pisma z przeprosinami za niewłaściwe 

zachowanie personelu szpitala, co w poprzednich latach nie miało miejsca. Często pacjenci 

oczekują więcej niż szpital może zaoferować.  

W SPZOZ w Mławie dużo się zmieniło, nie ma już problemu z zatrudnieniem personelu 

pielęgniarskiego. Skończyły się też problemy z Oddziałem Położniczo- Ginekologicznym.  

Od 1 października br. zacznie on pracę w nowej formule.    

 

Pani Jolanta Karpińska- Radna Powiatu Mławskiego/ Sekretarz Obrad 

Stwierdziła, że sytuacja ekonomiczna w rolnictwie jest rzeczywiście trudna, dlatego 

Ministerstwo Rolnictwa wychodząc naprzeciw tym problemom ogłasza nabory wniosków, 

które realizowane są przez oddziały regionalne, jak i przez biura powiatowe ARiMR. Biuro 

Powiatowe ARiMR w Mławie aktualnie wydaje decyzje przy dopłatach do zbóż (ok. 1300 

wniosków), nabory na dopłaty do nawozów. Prowadzone były również 2 nabory ,,materiał 

siewny” (ponad 700 wniosków), nabór do przezimowanych rodzin pszczelich.   

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

Udzielił głosu Pani Małgorzacie Tokarskiej- Przewodniczącej Okręgowej Rady Pielęgniarek 

i Położnych w Ciechanowie. 

 

Pani Małgorzata Tokarska- Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

w Ciechanowie 

Poinformowała, że sytuacja dotycząca wynagrodzeń pielęgniarek i położnych znacznie się 

zmieniła. Wyrok Sądu Okręgowego nie podlega apelacji, jeśli miałoby się coś zmienić to tylko 

w formie kasacji.  

Pani kadrowa z SPZOZ w Mławie, która przedstawiała sytuację w szpitalu na jednej z Sesji 

nie powiedziała wszystkiego. Nie tylko pielęgniarki są w 2 grupie płac, czyli zarabiające 

minimalne wynagrodzenie. Współczynnik 1,29 został przypisany grupom: farmaceuta, 

fizjoterapeuta, diagnosta laboratoryjny, psycholog kliniczny, inny pracownik wykonujący 

zawód medyczny inny niż określony w lp. 1, 3 i 4 z wymaganym wyższym wykształceniem 

na poziomie magisterskim i specjalizacją, pielęgniarka z tytułem zawodowym magister 

pielęgniarstwa albo położna z tytułem magister położnictwa z wymaganą specjalizacją w 

dziedzinie pielęgniarstwa lub w dziedzinie mającej zastosowanie w ochronie zdrowia.  

Nie jest więc prawdą, że sprawa wynagrodzenia i określenia współczynników dotyczy tylko 

pielęgniarek i położnych. Przypisywanie dodatku w wys. 45% bądź 65% jest nieprawdą. 

Dodatek w wys. 45% przysługuje pielęgniarce za dyżur nocny a 65% za dyżur świąteczny. 

Pielęgniarka położna w ciągu miesiąca ma 4,5 dyżurów nocnych.   
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W wyroku jest zapisane, że pracodawcy nakazuje się wypłacenie środków łącznie z odsetkami, 

które wniosły pozwy do sądu.   

Pan Dyrektor SPZOZ w Mławie powołał NFZ jako stronę w procesie. Niektóre podmioty 

także powołały NFZ ale sąd to odrzucił, ponieważ interpretacja jest nieprawidłowa.    

  

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski  

Stwierdził, że ten wyrok nie dotyczy SPZOZ w Mławie a każdy wyrok jest rzeczą 

indywidualną.  

  

Pani Małgorzata Tokarska- Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

w Ciechanowie 

Stwierdziła, że sądy w Polsce są jednakowe. To są te same przypadki, ten sam zapis prawny. 

Każdy może przeczytać szczegółowo uzasadnienia prawne i faktyczne do danej sytuacji. 

Interpretacja NFZ i MSZ w tej sprawie także została podważona.  

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Stwierdził, że nie rozumie dyskusji w tym temacie na tym forum, dlaczego wyręcza się sąd. 

Dodał, że jeśli sąd wyda wyrok, to weźmie pełną odpowiedzialność za to co robi. Jeśli wyrok 

będzie powodował ujemne skutki dla szpitala, to radni rozliczą z tego dyrektora. Jako 

kierownik jednostki sektora finansów publicznych ma obowiązek zrobić wszystko, żeby dbać 

o finanse tej jednostki. Wiele szpitali w Polsce stanęło przed dylematem interpretacji 

przepisów. Niektóre szpitale podjęły decyzje takie jak SPZOZ w Mławie a niektóre 

przeznaczyły podwyżki dla wszystkich pracowników medycznych wg maksymalnych stawek. 

Interpretacja NFZ a przypozwanie do procesu do dwie różne sprawy. Jeśli będzie zagrożenie 

dla szpitala wydaniem niekorzystnego wyroku i trzeba będzie naliczyć podwyżki wraz z 

odsetkami i kosztami procesu, to obowiązkiem dyrektora SPZOZ jest przypozwać NFZ do 

tego procesu.   

  

 

Ad. 13 

Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

 

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że do Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym nie wpłynęło żadne pismo.  

  

Ad. 14 

Zamknięcie obrad LIII Sesji.              

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu- Pan Jan Łukasik 

o godz. 1500 zamknął LIII Sesję Rady Powiatu Mławskiego. 

  

   

                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                                                  Jan Łukasik  

 
Sporządziła: 

Adriana Pełkowska  

12.09.2023 r.  


